
 

 

 

  
% 

 
 

 

Deliberazione _________  

Adottata dal Direttore Generale in data _________  
 

OGGETTO

: 

Intervento di “Messa a norma antincendio – Distribuzione Elettrica del P.O. San Michele” 

dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu di Cagliari. Autorizzazione indizione Conferenza di servizi ai sensi del 

D. Lgs. 127/2016 – Acquisizione pareri per avvio procedimento.  

PDEL/2022/792 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta 

a disposizione per la consultazione 
 S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

 
 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” 
 
SI     NO   

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis 

  
 

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni 

Richiamato il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Richiamate la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 

10 del 2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 

e di ulteriori norme di settore”; 

Richiamate la delibera n. 1851 del 27.08.2018 con la quale è stato attribuito all’Ing. Gianluca Borelli, 

Responsabile della S.C. Gestione Immobili e Impianti, Nuove Realizzazioni, l’incarico di 

RUP ed è stato approvato il cronoprogramma procedurale e finanziario; 

la delibera n. 1966 del 12.09.2018 con la quale sono state attribuite al personale 

dipendente di questa Azienda le seguenti funzioni tecniche: 

− Per. Ind. Antonio Dore: Progettista e Coordinatore del gruppo di progettazione 

integrale; 

− Geom. Andrea Arca: Progettista delle Opere Edili; 

− Per. Ind. Massimiliano Roggio: Responsabile del Coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione;  

− Sig.ra Monia Agri: assistente amministrativo al RUP; 

la delibera 482 del 29.04.2022 con la quale, a seguito dei trasferimenti presso altre 

Aziende Sanitarie del Per. Ind. Antonio Dore e della Sig.ra Monia Agri, si è reso necessario 

procedere a una ridistribuzione e integrazione delle funzioni tecniche che risultano così di 

seguito assegnate:  

luisanna.perra
Font monospazio
725

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2022

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2022



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

− Per. Ind. Massimiliano Roggio: Progettista e Coordinatore del gruppo di 

progettazione integrale, Direttore dei Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase 

di esecuzione e in fase di realizzazione; 

− Ing. Maria Eulalia Runchina: Progettista Opere Civili e Direttore Operativo delle 

Opere Civili (in sostituzione del Geom. Andrea Arca); 

− Ing. Angelo Caddeo: Direttore Operativo delle Opere Elettriche;  

− Ing. Alberto Rubinato: supporto tecnico al RUP; 

− Geom. Andrea Arca: supporto amministrativo al RUP (in sostituzione della Sig.ra 

Monia Agri); 

Preso atto che il progettista ha redatto gli elaborati di progetto utili per l’acquisizione dei pareri da 

parte degli enti preposti; 

Dato atto che risulta necessario e indifferibile indire la conferenza di servizi di cui al D. Lgs. n. 

127/2016 recante “Norme per il riordino della disciplina in materia di conferenza di servizi, 

in attuazione dell’art. 2 della L. 124/2015”, per l’acquisizione dei pareri necessari 

all’attivazione dell’intervento di “Messa a norma antincendio – Distribuzione Elettrica del 

P.O. San Michele” dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu di Cagliari; 

Ritenuto necessario autorizzare l’indizione della suddetta conferenza di servizi decisoria ai sensi 

dell’art. 14, comma 2 della L. 241/1990 e ss.mm.ii., da effettuarsi in forma semplificata e 

in modalità asincrona; 

Atteso che si procederà alle pubblicazioni del presente atto nelle forme di legge, sul profilo della 

Stazione Appaltante http://www.aobrotzu.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in 

conformità a quanto richiesto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 

• di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente 

richiamata per farne parte integrante e sostanziale; 

• di autorizzare l’indizione della conferenza di servizi decisoria ai sensi dell’art. 14, comma 2 della L. 

241/1990 e ss.mm.ii., da effettuarsi in forma semplificata e in modalità asincrona, finalizzata 

all’acquisizione dei pareri necessari per l’attivazione dell’intervento di “Messa a norma antincendio 

– Distribuzione Elettrica del P.O. San Michele” dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu di Cagliari; 

http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
725

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2022



 

 

 segue deliberazione n. __________________ del _____________________ 

 

 

% 

 

 

• di disporre la pubblicazione del presente atto sul profilo della Stazione Appaltante 

http://www.aobrotzu.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in conformità a quanto richiesto 

dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016. 
 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S.C. Gestione Impianti e Immobili, Nuove Realizzazioni 

Direttore: Ing. Gianluca Borelli 

 
 
 
 

 

http://www.aobrotzu.it/
luisanna.perra
Font monospazio
725

luisanna.perra
Font monospazio
27.06.2022


		2022-06-23T12:18:40+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2022-06-24T22:24:45+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-06-27T09:21:53+0200
	PERRA LUISANNA




